
 
 

copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N.183 del 14/11/2014 

 
 
OGGETTO: Piano della Performance 2014 2016  – Approvazione. 

L’anno duemilaquattordici, il giorno quattordici  del mese di novembre, con inizio 
alle ore 13,00:, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 
 

LA GIUNTA 
 

  Premesso che il Piano Esecutivo di Gestione di cui all’art 169 del TUEL 
267/2000 ed il PDO è stato approvato dalla Giunta Comunale con atto n.152 del 
17/09/2014, successivamente all’ approvazione del bilancio di previsione2014 
con atto di Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2014;  

  rilevato che il PEG ed il PDO contribuiscono a determinare gli obiettivi di 
gestione, affidandoli ai responsabili di settore, ma necessita completare con il 
Piano Performance 2014-2016, integrando tali atti, come  previsto in via 
obbligatoria dall’art. 169 del TUEL 267/2000, avendo questo Ente popolazione 
superiore a 15.000 abitanti;  

  richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 11/09/2013 che 
approvava il regolamento del N.I.V. del Comune di Castellana Grotte, che tra i 
nuovi compiti del N.I.V. prevede la predisposizione della bozza di Piano 
Performance;  

  richiamata, altresì, la deliberazione di G.C. n. 16 del 10/02/2014 che 
approvava il Regolamento sul Sistema di misurazione, valutazione, trasparenza 
della performance di Castellana Grotte, prevede, tra le competenze del N.I.V. di 
Castellana Grotte, la predisposizione della bozza di Piano Performance, sulla base 
dei documenti programmatici già approvati (REL. PREV., PEG, PDO), il tutto in 
condivisione con il Segretario Generale; 

  dato atto che il NIV, dopo diversi incontri svolti presso il Comune di 
Castellana Grotte, e singoli approfondimenti effettuati dal NIV, in base ai compiti 
affidati dal Presidente del NIV ai componenti, in condivisione con il Segretario 
Generale, ha monitorato i procedimenti e le valutazioni da compiere, ha analizzato 
i documenti programmatici fondamentali già approvati dal Consiglio Comunale 
(REL. PREV.) e dalla Giunta Comunale (PEG, PDO), ha acquisito anche le 
indicazioni del Segretario Generale, elaborando infine il“Piano della Performance 
2014-2016” allegato; 
 rilevato che il “Piano della Performance 2014-2016 ”allegato, rappresenta il 
risultato del processo di definizione ed analisi degli obiettivi assegnati, nonché, con 
riferimento alla deliberazione di G.C. n.152/2014 di individuazione degli obiettivi 
gestionali di settore, l’articolazione degli stessi in attività, con il collegamento alle 
P.O. come previste dall’Organigramma Comunale, di cui alla deliberazione di 
G.C. 210/2013, dettagliata dalla successiva deliberazione di G.C. n. 150/2014; 
 l’articolazione del Piano della Performance, nelle sue linee guida, prevede:   

- la prima parte con la definizione del Piano della Performance ed il ciclo di 
gestione della Performance; 

- la seconda esamina il processo di pianificazione e programmazione, dai 
bisogni iniziali agli outcomes finali, e i documenti che costituiscono parte 
integrante del Piano Performance, ovvero la Relazione Previsionale e 
Programmatica, il PEG, il PDO; 

- la terza individua gli attori del ciclo di gestione della performance; 
- la quarta esamina il contesto e gli approcci operativi (SWOT); 
- la quinta esamina le linee guida dell’azione strategica;  
- la sesta approfondisce il sistema di misurazione e valutazione della 

Performance; 
- nella settima i parametri aggregati di Performance dell’Ente, la performance 

dei servizi al cittadino ed alle imprese, la governance, il capitale organizzativo, 
e gli obiettivi di performance dei singoli settori riferiti anche ad un arco di tempo 
esteso triennale (2014 – 2016);  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



  considerato che il Piano della performance 2014 -2016 è stato elaborato dal 
NIV e ritenuto, per tale motivo, di non richiedere il parere a tale Organo;  

  acquisito il parere favorevole sulla presente proposta del responsabile del 
settore I  AA. GG. ; 
  acquisito  il parere favorevole sulla presente proposta del responsabile del 
settore IV finanziario;  

  ritenuta sussistente la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 
del TUEL;  
  visto lo statuto comunale; 
  visto il D.Lgs. 267/2000;  

 
DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione;  
 

1. di approvare il “Piano della Performance 2014-2016”, all.a), parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione ,in cui si integrano gli obiettivi di 
performance dei singoli settori con la performance dei servizi (al cittadino ed alle 
imprese), si effettua la ricognizione della salute economico finanziaria dell’Ente, 
e si definiscono ulteriormente gli obiettivi gestionali comuni egli obiettivi gestionali 
individuali per il triennio 2014-2016; 

2. di confermare ai responsabili di settore dell’Ente, la responsabilità del 
conseguimento degli obiettivi di rispettiva competenza in linea con il 
“PianodellaPerformance2014-2016”; 

3. di dare atto che il “Piano della Performance 2014-2016” integra il PEG e PDO 
2014, documenti già approvati dalla G.C. con atto n. 152/2014. 

4. di trasmettere  a mezzo posta elettronica a tutti i Responsabili di Settore copia 
della presente deliberazione; 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,comma 
4 del D.Lgs.267/2000.  

 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte,  30/10/2014 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
Parere di regolarità contabile:. favorevole 
 
Castellana Grotte,  06/11/2014 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 
 
 
 

Registro  albo  n:1969 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

24/11/2014 al 09/12/2014. 

Castellana Grotte, 24 Novembre 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 24 novembre 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	n 183 Piano della Performance approvazione 2014-2016
	allegato 183



